



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Możemy zaoszczędzić tysiące złotych na energii

Publikowane od

30.09.2010 00:00:00

Publikowane do

30.10.2010 00:00:00

Samorząd Mławy jako jeden z pierwszych w Polsce utworzył na swoim terenie grupę zakupową, która podpisała umowę na dostawę energii elektrycznej. Dzięki temu możemy zaoszczędzić do 200 tysięcy złotych.

Z pomysłem utworzenie grupy zakupowej wyszedł w 2009 roku burmistrz Sławomir Kowalewski. – Podobne rozwiązania od kilku lat są stosowane w biznesie. Po konsultacjach z ekspertami doszedłem do wniosku, że może się to sprawdzić także na publicznym gruncie. Dziś mogę śmiało powiedzieć, że jesteśmy pionierami w tym zakresie – oznajmia.

W 2009 roku ogłoszono przetarg na wyłonienie najtańszego dostawcy energii dla naszego miasta. Swoje oferty do niego złożyło 5-ciu operatorów. Najkorzystniejszą propozycję przedstawiła firma Vattenfall Sales Poland Sp. z o.o. Stosowna umowa w tej sprawie została podpisana w połowie listopada 2009. Obowiązuje ona w tym roku. Dzięki podjętym przez władze miasta działaniom Mława może zaoszczędzić na dostawach energii do podległych ratuszowi jednostek, czyli do jednostek kultury i sportu, szkół, przedszkoli a także do oświetlenia ulicznego na terenie miasta. Szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej dla wymienionych obiektów w okresie od 1 stycznia 2010 do 31 grudnia 2010 wyniesie 3 516 321,00 kWh. Podpisana umowa i utworzenie grupy zakupowej daje szansę na oszczędność rzędu nawet 200 tysięcy złotych (przy analogicznym zużyciu energii elektrycznej jak w

roku ubiegłym). Trzeba jednak pamiętać o otwarciu w Mławie nowych obiektów sportowych: sali sportowej przy Gimnazjum nr 1 oraz boisk, przy Gimnazjum nr 1 i przy Szkole Podstawowej nr 6, które korzystają ze sztucznego oświetlenia. W ostatnim roku przybyło w mieście także kilkadziesiąt nowych punktów oświetlenia ulicznego.

Pełen bilans i efekty podjętych działań będzie można zobaczyć gdy zestawimy ilość zużytej energii w tych samych okresach rozliczeniowych w roku obecnym jak i ubiegłym.

Miasto przymierza się również do sukcesywnej wymiany oświetlenia na bardziej energooszczędne i w związku z tym mniej kosztowne. W ramach pilotażowego programu, na ul. Kopernika zainstalowano dwie lampy z diodami LED.

mg/mb

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/mozemy-zaoszczedzic-tysiace-zlotych-na-energii>